

ادامه از صفحه یک: و اغلب و کلاّی ملت به فکر از دست‌ندادن کرسی‌های خود افتاده‌اند. حساب لاریجانی اما اندکی فرق دارد. او سال‌ها است که از جایگاه هیئت‌رئیسه پایین‌نآمده و حضورش در پارلمان به شرط آنکه خود بخواهد، قطعی است. زاویه‌گرفتن از دولت و نمایش چهره مردمی‌تر بسیاری او به‌منزله معرفی یک رئیس‌مجلس محبوب خواهد بود؛ اما باید روشن شود این تغییر رویه و چرخش لاریجانی مقطعی است یا دائم. این ماجرا برای او دوسر بد است.

چرخش مقطعی او این فرصت را به مجلسی‌های می‌دهد تا با فاصله‌گرفتن از دولت از مسئولیت خود در بروز وضعیت موجود فاصله بگیرند. مسئله دیگر این است که لاریجانی به فکر انتخابات ریاست‌جمهوری است. هر چه باشد سال‌هاست که گمانه‌زنی‌ها از تمایل او به ورود به عرصه اجرایی کشور آغاز شده است. انتقاد از وضع موجود بهترین و موثرترین ابزار تبلیغات انتخاباتی است و این سیاستمدار کاربلد اصول‌گرا نیز استفاده از اهرم آن را خوب می‌داند؛ از همین‌رو تغییر رویکرد لاریجانی به دولت روحانی قابل توجه است.

در ارتباط بااین مسئله باید گفت گمانه‌هایی درباره علی لاریجانی مطرح است که به ریاست‌جمهوری دور بعد می‌اندیشد و طبیعی است که یک سیاستمدار ممکن است این کارها را بکند و آقای لاریجانی هم گاه حالت سیاسی‌سنجی‌سی از خود نشان داده و طوری حرکت نکرده که معلوم باشد جهت‌گیری او چگونه است. درواقع هم می‌خواهد آن طرف‌را داشته‌باشد و هم کمی به این طرف نزدیک‌شود که البته این رویه در سیاست‌چندان قابل دوام نیست و گاه در تنگناهایی گیر می‌کند که ممکن است هر دو طرف‌را از دست بدهد.

عده‌ای دیگر از تحلیلگران معتقدند لاریجانی می‌تواند کارهایی را در مجلس بکند؛ ولسی‌اهتمام لازم را کمتر شاهد هستیم. اینکه در این شرایط حمایت از دولت‌را از دست‌داده باشد، نمی‌توان بسا اتفاق‌های اخیر مجلس در رابطه با استیضاح چند وزیر و طرح سؤال از رئیس‌جمهور، از زبانی کرد. طبیعتاً چون مجلس دهم به سال آخر فعالیت خود رسیده و شرایط کشور هم شرایط خاصی است، گاه گاهی جهت‌گیری‌ها تا حدودی تفاوت می‌کند و یک عده به طرفی سوق پیدا می‌کنند که چه‌کار کنند تا دور بعد رأی‌بیاورند و آیا نزدیک‌بودنشان به برخی ميثت است یا باید فاصله بگیرند و این اتفاقات در مجلس به‌معمول دیده می‌شود؛ اما نمی‌توان به درستی ارزیابی کرد که لاریجانی از دولت‌فاصله گرفته باشد. از طرفی شرایط مجلس هم به‌گونه‌ای است که به‌صورت معمول شاید خیلی ضرورتی نمی‌بینند که بخواهد مثلاً در سؤال از رئیس‌جمهور نظر دیگری داشته باشد و احتمالاً زبانی متفاوتی از این اتفاق داشته است؛ اما هنوز به‌موارد سنگینی نرسیده‌ایم که برای دولت اهمیت فوق‌العاده‌ای داشته باشد که ببینیم وی در آن مقطع چه می‌کند. در نهایت باید گفت چرخش لاریجانی تبعاتی دارد.

اگر اقدامات و اظهارات اخیر لاریجانی را به منزله فاصله‌گرفتن از روحانی و به تبع آن اعتدال‌گرایی تعبیر کنیم باید منتظر قرائت هر چه بیشتر او با بستگاه سیاسی ابتدایی‌اش یعنی اصول‌گرایان باشیم؛ به این ترتیب تکلیف ماجرای لاریجانی یا جهانگیری روشن خواهد شد. این موضوع اما به‌معنای کش‌شدن شانس لاریجانی نیست؛ زیرا ادامه روند فعلی درباره جریان اصلاح‌طلب احتمال پیروزی اصول‌گرایان خاصه اصول‌گرایان معتدل همچون لاریجانی‌را افزایش خواهد داد. لاریجانی به‌عنوان سیاست‌مداری باتجربه می‌داند که اصلاح‌طلبان این روزها بیش از شورای‌نگهبان و موانع همیشگی یا چالش‌ریزش رأی و سرخوردگی بدنه اجتماعی خود مواجه هستند؛ لذا دور از انتظار نیست اگر تصمیم گرفته باشد با فاصله‌گرفتن از اعتدالیون و اصلاح‌طلبان خود را از آوار‌ریزش‌رای نجات‌دهد و بخواهد پیش از دیر شدن به آغوش اصول‌گرایان بازگردد.

دولت توانایی کار کردن ندارد

عباس عبدی، تحلیلگر اصلاح‌طلب: متأسفانه شاهد اختلاف‌های گسترده در دولت هستیم. در کدام دولت این حجم از اختلاف‌ها وجود داشت؟ وزیر بهداشت علیه یک وزیر دیگر صحبت می‌کند و وزیر راه علیه دیگری است. این داستان در بیشتر موارد ادامه دارد. آیا این دولت امید دارد که حالا قصد تزییع صمد به جامعه را دارد؟ این دولت نیاز به یک‌سری تغییرات اساسی در درون خود دارد. دولت چگونه به خود حق می‌دهد روزانه درباره مسائل اقتصادی اظهار نظر کند و تصمیم‌گیری پشت‌پرده‌ای بگیرد که عوارض آن منجر به وضعیت فعلی اقتصادی شود؟ و درعین‌حال هیچ کارشناسی این رفتارها را تأیید نکند. متأسفانه دولت کنونی توانایی کار کردن ندارد.

۲

پنجشنبه ۲۲ شهریور ۱۳۹۷
سال بیست و ششم / شماره ۵۷۲۵
۱۳ سپتامبر ۲۰۱۸ / ۳م خرداد ۱۴۴۰

۵۰ امضا پای نامه استیضاح وزیر راه‌وشهرسازی

تیر خلاص به مرد راه دولت دوازدهم

در یادگرتنی پور / گروه‌ایران
powerfulsea@gmail.com

سالی ۶۰۰۰ نفر در جاده‌های استان هرم‌زگان جان می‌بازند، جمله‌ای که تیر خلاص استیضاح اخیر آخوندی بود. عباس آخوندی حالا رکورددار حضور در مجلس است. استیضاح مرد راه، در حالی باز هم با امضای ۵۰ نفر از بهارستانی‌ها رقم می‌خورد که طی دولت‌های یازدهم و دوازدهم عباس آخوندی چهار بار از مجلس شورای اسلامی رأی اعتماد گرفته که دو بار از آن به معرفی وزرا و دو بار به جلسات استیضاح مربوط شده است.

او آخرین بار ۳۱ مردادماه امسال در جلسه رأی‌اعتماد نمایندگان به‌وزر ۱۹۸ رأی موافق، ۷۵ مخالف، چهارده ممتنع و یک رأی باطله از مجموع ۲۸۸ رأی مأخوذه را کسب کرد. به‌بیان‌دیگر وزیر راه و شهرسازی موفق شد ۷۲٫۶درصد آرای نمایندگان مجلس دهم را به خود اختصاص دهد و به‌نوعی توانست از خشم بهارستان قسر دربورد.

اما بسا وجود تجارب ۳۸ساله در حوزه مدیریت سیاسی و سکان‌داری در زمینه حمل‌ونقل آخوندی باز هم به‌واسطه مشکلات فراوان به نظر می‌رسد برای بار سوم نتواند نظر مجلسی‌ها را جلب

موشک نقطه‌قوت کشور است

علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی: در زمان جنگ سلاح به کشور ما داده نمی‌شد؛ اما از برخی کشورهای دوست موشک دریافت کردیم که بعد از مدتی این کمک آن‌ها نیز قطع شد و مجبور شدیم به سمت ساخت موشک حرکت کنیم و امروز موشک به نقطه‌قوت کشور تبدیل‌شده و تراز فاعی ایران را ارتقا داده است. اگر ایران در مقابل داعش داهیه‌انه عمل نمی‌کرد، می‌توانستند امنیت منطقه را به مخاطره بیندازند. اگر امنیت وجود نداشته باشد نمی‌توان کار اقتصادی کرد، داشتن امنیت هزینه دارد و ما دشمن را خارج از مرزها سرکوب کردیم. برخی از مشکلات اقتصادی مزمن هستند که باید برطرف‌شود.

زادبند فامیلی موضوع

دیگری است که به گفته احمد علیرضاییگي باعث ماندن آخوندی بر کرسی وزارت تا زمان کنونی شده



عکس ایران

زادبند فامیلی موضوع دیگری است که به گفته احمد علیرضاییگي باعث ماندن آخوندی بر کرسی وزارت تا زمان کنونی شده

است

بسیاری از کرسی نشینان مجلس در حال هم‌نظر شدن برای استیضاح کسی هستند که به اعتقاد نادر قاضی‌پور، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس موافق استیضاح، وزارت راه و شهرسازی اهمیت به مظلومان، به پول باآورده

کارنامه‌ای است که عباس آخوندی را از دومین جلسه استیضاح خود سر بلند بیرون آورد. این سر بلندی اما زیاد دوام نیاورد. اکنون

شده‌اند.

زادبند فامیلی موضوع دیگری است که به گفته احمد علیرضاییگي باعث ماندن آخوندی بر کرسی وزارت تا زمان کنونی شده است. او هم که یکی از موافقان طرح استیضاح به‌شمار می‌رود آتش در خرمن اعتماد سردم را مطرح کرده و با این توصیف به نظر و رأی کسانی که موافق استیضاح وزیر هستند، حق می‌دهد.

نماینده چساران هم به‌عنوان یکی از موافقان استیضاح دوشغله‌بودن مدیران وزارت راه و شهرسازی را اهرم استیضاح وزیر راه

محمد دهقان با اشاره به اینکه در وزارت راه و شهرسازی تعداد زیادی مدیر دوشغله وجود دارد که یک پایانش در شرکت‌ها و یک پایشان در وزارت‌خانه و دولت است و تنها ۲۴ نفر از آنان در راه‌اهن مشغول هستند، گفته است: این در حالی‌است که چهارده نفر نیز در سازمان بنادر همین وضعیت را دارند. اکنون آخرین اخبار مبنی بر امضای ۵۰

فضای مجازی

عذرخواهی پس از هم‌دردی

رها عظیمی: در اولین روز هفته که خبر رسید «امین حسین پناهی»، عضو کومله که به جرم اقدامات تروریستی و مسلحانه در خاک کشورمان دستگیر شده بود، اعدام شده است، صدای سوگوازی برخی‌ها بلند شد. شنیده شد حسین‌پناهی به‌همراه دو عضو دیگر کومله که به منافقین برای انجام برخی اقدامات تروریستی در ایران همکاری می‌کردند(نایر ولقمان)صبح‌شنبه‌اعلام‌شده‌اند «مذنبوز»، سردمدار سوگوازی برای این‌چهره‌ها بود و تلاش کرد اتهام قتل پسر امام‌جمعه اهل سنت مریوان را هم به گردن بقیه بیندازد و این‌طور القا کند که زانیار ولقمان را به‌اشتباه دستگیر کرده‌اند. این‌کاتل تلگرامی در وصف این سه تن جوان کرد، سوگنامه‌ها و مرثیه‌های زیادی منتشر کرد؛ اما در کنار «مذنبوز» یکی از بازیگران کشورمان بود که با خانواده «حسین‌پناهی» ابراز هم‌دردی کرد. «ناهی‌تا همتی» پس از اعدام حسین‌پناهی، از اعضای حزب کومله، در صفحه شخصی اینستاگرام خود نوشت: «اگر امروز صبح من اعدام شده‌بودم در همین لحظه چه حالی داشت؟

رها عظیمی: در اولین روز هفته که خبر رسید «امین

حسین پناهی»، عضو کومله که به جرم اقدامات تروریستی و مسلحانه در خاک کشورمان دستگیر شده بود، اعدام شده است، صدای سوگوازی برخی‌ها بلند شد. شنیده شد حسین‌پناهی به‌همراه دو عضو دیگر کومله که به منافقین برای انجام برخی اقدامات تروریستی در ایران همکاری می‌کردند(نایر ولقمان)صبح‌شنبه‌اعلام‌شده‌اند «مذنبوز»، سردمدار سوگوازی برای این‌چهره‌ها بود و تلاش کرد اتهام قتل پسر امام‌جمعه اهل سنت مریوان را هم به گردن بقیه بیندازد و این‌طور القا کند که زانیار ولقمان را به‌اشتباه دستگیر کرده‌اند. این‌کاتل تلگرامی در وصف این سه تن جوان کرد، سوگنامه‌ها و مرثیه‌های زیادی منتشر کرد؛ اما در کنار «مذنبوز» یکی از بازیگران کشورمان بود که با خانواده «حسین‌پناهی» ابراز هم‌دردی کرد. «ناهی‌تا همتی» پس از اعدام حسین‌پناهی، از اعضای حزب کومله، در صفحه شخصی اینستاگرام خود نوشت: «اگر امروز صبح من اعدام شده‌بودم در همین لحظه چه حالی داشت؟

عکس نوشت



اسماء‌اسد، همسر بنشار اسد، که با بیماری سرطان دست‌وپنجه نرم می‌کند و تحت‌مداواست، باخلبان‌علی محسن علی‌از جانبازان جنگ این‌کشور دیدار کرد.

خارج از گود سیاست

استخر «فرح» نه، ولی «قبر»

در انتظار همه‌ماست

مصطفی صادقی: خمدار حمت‌کند آقای هاشمی‌فسنجانی را. او دیگر در میان ما نیست؛ اما همچنان موضوعی است که موافقان و مخالفانش را به بحث درباره خود مشغول کرده است. او سال‌ها موثران‌تقاد جریان چپ در جمهوری اسلامی بود و حالا هم سال‌هاست که آن جناح دیگر منتقد اصلی اوست.

اجازه بدهید یک‌بار دقیق ماجرای فوت مرحوم‌را مرور کنیم: مرحوم‌هاشمی در آخرین روز حیات خود چند دیدار در مجمع تشخیص مصلحت نظام انجام می‌دهند. بعد از پایان روز کاری طبق برنامه‌زمان‌بندی‌شده به محل استخر می‌رود. آنجا در آب دچار عارضه‌ای می‌شوند و تلاش پزشکان برای بازگشت ایشان بی‌نتیجه می‌ماند. دقیقاً از همان زمان فوسوت جریان ضدانقلاب این‌شایعه را به راه‌انداخت که او به قتل رسیده‌است. آنان البته مخالفان آیت‌اله را هدف قرار داده و این‌اتهام را متوجه آنان ساخته بودند. معلوم بود که کسی حرف آنان را بسور نمی‌کند. مگر درباره سسایر شخصیت‌های انقلابی که از ابتدای انقلاب تا امروز به رحمت خدا رفته‌اند از این حرف‌ها نگفته بودند؟ مگر اتهام‌دست‌داشتن افراد انقلابی را در شهادت و رحلت بزرگوارانی چون حاج‌احمد خمینی و شهید بهشتی و آیت‌اله طالقانی... مطرح نمی‌کردند؟ آقای هاشمی هم یکی از این افراد؛ حالا درباره او هم همین‌ها را می‌گویند؛ اما نه این بار شرایط فرق می‌کند؛ یک طرف که معلوم نیست از سر آگاهی این‌کار را می‌کند یا غفلت و کم‌خردی اصرار دارد این وصله ناجور که ضدانقلاب آن را مهیا کرده است به خود بچسباند. ماجرای آن تابلوسی کذابی در تجمع فیضیه یک طرف و پیگیری ممرانه همان دست‌ویسته در کلام و بیان بعد از تجمع هم یک طرف دیگر.

ما همه چه اصلاح‌طلب و چه اصول‌گرا به حسن روحانی نقدهایی داریم؛ اما مگر غیر از این است که حسن روحانی رئیس‌جمهور ایران و رئیس‌جمهور نظام است؟ پس چرا با او چنین برخورد می‌کنیم؟ چرا او را تهدید به سرنوشت هاشمی‌فسنجانی می‌کنیم؟ چرا از هاشمی کی چهره ضدانقلاب و معاند ساخته‌ایم و به روحانی هشدار می‌دهیم شبیه او نشود؟

واقعیت این است: تماماً نقد‌هایی هم به «هاشمی» وارد است؛ اما بهتر است همین حالا توهین و تهمت به متوفی را تمام کنیم. نه «استخر فرح» که قبری که برای همه یک اندازه است در انتظار همه ماست.

طرح اخذ مالیات از سکه و ارز روی میز

سران قوا، احمدی‌نژاد از چه کسی دفاع می‌کند؟، توحش چهارهزار، بیم‌آمیزدهی مرزی به نام کنگور، شورای‌نگهبان بالوایج FATF چه می‌کند؟ حمایت‌دولت‌از بيش خصوصي، آیا مهاجرت‌نخبگان افزایش یافته است؟، در آمدگر دشگری مذهبی ۱۵برابر بودجه عمرانی، سناریوهای حضور روحانی در سازمان ملل و شکاف در بازار ارز آزاد و ناتویه‌ا موزدی بود که موضوع گزارش‌های خبری و تحلیلی روزنامه‌های دیروز قرار گرفت باایدوبنایده‌های حضور روحانی در سازمان ملل، حمایت‌دولت از بخش خصوصی در سخنان جهانگیری، سکه و دلار زیر تیغ مالیات و کره سیاسی مشکلات اقتصادی کشور عناوینی بودند که در صفحات نخست روزنامه‌ها برجسته شده بودند. روزنامه ایران سخنان اسحاق جهانگیری را با عنوان حمایت‌دولت از بخش خصوصی در صفحه‌نخست‌برجسته کرد و از قول او نوشت: تاجان در بین‌دارم از بخش خصوصی حمایت می‌کنم. حساب بخش خصوصی سالم از رات‌جویان

گیشه داخلی

روحانی برود یا نرود؟

گیشه بین الملل

حذف سیستم‌تیک وزرادر ایران!

بلومبرگ نوشت: تندرودا در ایران نیاز دارند تصمیم‌ها را گردن کس دیگری بیندازند. رئیس‌جمهور ایران برای مردم این کشور، ترامپ باهر کس دیگری، کاربرد دیگری ندارد. حسن روحانی اخیر از یک جلسه آتشین در پارلمان این کشور به سلامت عبور کرد. این اتفاق برای ایرانی‌ها و غربی‌هایی که پیروزی سیاست‌های اعتدالی او را می‌خواهند، تسکین‌بخش بود؛ اما آنان نباید گول بخورند. با توجه به اختلاف‌های به‌وجودآمده (سه سال مدیریت اقتصادی که تحت‌شمار تحریم‌های آمریکا خواهد بود و همین‌طور سرزنش‌شدن به‌خاطر سیاست‌های داخلی و خارجی توسط نیروهای داخلی) چشم‌انداز روحانی کاهش تنش‌ها در خاورمیانه در بدترین حالت قرار گرفته است. نجات‌پیدا کردن روحانی البته نباید به‌دولت‌ترامپ هم اعتمادبه‌نفس بیشتر بدهد. پیش‌بینی می‌شود اتفاق‌های مجلس ایران به روحانی قدرت سیاسی لازم برای کنترل تندرودهای کشورش را بدهد. برخی صاحب‌نظران در ایران اعتقاد دارند ایران باید هر گونه مذاکره